

Emitente

Alvorada Comércio de Suprimentos Ltda.
CNPJ: 00.000.000/0000-00 IE: ISENTO
Av. das Flores, 123 - Centro - Cidade Exemplo/EX - CEP 00000-000
Contato: (00) 0000-0000 financeiro@alvorada.exemplo

Dados da NF

Número: 1001
Série: 002
Emissão: 15/12/2025

Destinatário

Cliente Teste S/A
CNPJ/CPF: 00.000.000/0000-00
Rua A, 10 - Bairro - Cidade Exemplo/EX - CEP 00000-000
Contato: (00) 0000-0000 compras@cliente.exemplo

Item	Descrição	NCM	Qtd	UN	Vlr Unit	Vlr Total
1	Pasta Suspensa	0000.00.00	20	UN	R\$ 2,87	R\$ 57,40
2	Cabo HDMI 2m	0000.00.00	5	UN	R\$ 19,35	R\$ 96,75
3	Açúcar Cristal 5kg	0000.00.00	2	UN	R\$ 18,35	R\$ 36,70
4	Mouse Óptico	0000.00.00	4	UN	R\$ 40,67	R\$ 162,68
5	Cartucho de Impressora Compatível	0000.00.00	2	UN	R\$ 126,16	R\$ 252,32
6	Café Torrado 500g	0000.00.00	6	UN	R\$ 29,32	R\$ 175,92

Pagamento: Boleto 14 dias

Observações:

Documento fictício gerado para testes de layout e treinamento. Sem valor fiscal.

Totais

Subtotal: R\$ 781,77
ICMS (12%): R\$ 93,81
IPI (4%): R\$ 31,27

Total: R\$ 906,85